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Dokumentets syfte 
Dokumentet syftar till att beskriva riktlinjer för ekonomiska bidrag för föreningar som bedriver öppen 
fritidsverksamhet för flickor 12 – 18 år.  
 
Dokumentet gäller för 
Ideella föreningar 

Vilken verksamhet kan stödjas med bidraget? 

Föreningar som vill anordna öppen fritidsverksamhet för flickor i åldern 12 – 18 år 
kan ansöka om särskilt föreningsbidrag för föreningsdriven öppen fritidsverksamhet 
för flickor 12-18 år.  
 
Bidrag kan ges till föreningar som avser att anordna föreningsdriven öppen 
verksamhet som vänder sig till flickor som upplever att de behöver extra stöd för att 
kunna ta del i fritidsaktiviteter eller flickor som av olika skäl inte deltar i annat 
fritidsutbud. Flickor som upplever att de i lägre grad har fått positiv uppmärksamhet 
av den övriga vuxenvärlden ska särskilt uppmärksammas. Verksamheten ska bedrivas 
i Nacka.  
 
Den föreningsdrivna öppna verksamheten ska vara en mindre mötesplats där flickors 
egna behov är centrala. Verksamheten ska ge flickor förutsättningar att utveckla en 
positiv livsstil. 
 
Verksamheten ska leda till att besökarnas självkänsla ökar och sociala kompetens 
stärks och utvecklas. Verksamheten ska visa på annan fritidsverksamhet som finns 
och inspirera sina besökare till deltagande även i annan verksamhet. Utöver den 
öppna verksamheten ska utföraren även stödja flickor att ta del av och prova på 
andra fritidsaktiviteter samt besöka andra miljöer på fritiden. 
 
Verksamheten ska präglas av ett positivt och välkomnande umgängesklimat som är 
fritt från mobbing och trakasserier. Verksamheten ska vara frivillig och flickorna ska 
tillåtas att komma och gå när de själva vill. Verksamheten ska vara välkomna alla 
flickor som söker sig till verksamheten, oavsett etnisk bakgrund, politisk åsikt eller 
religiös tro.  
 
Verksamheten ska innehålla ett utbud av möjligheter och aktiviteter som besökare 
ska kunna delta i utan krav på föranmälan, prestation eller konsumtion. Utbudet av 
aktiviteter ska utgå från besökarnas egna intressen och i övrigt möjliga tillkommande 
besökares förmodade intressen. 
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Riktlinje / Föreningsbidrag  

Verksamheten ska ge utrymme till rekreation, umgänge, gemenskap, samtal samt 
aktiviteter, till exempel kreativt skapande i olika form, så som drama och dans eller 
andra aktiviteter som besökarna efterfrågar.  
 

Vilka föreningar kan söka bidraget 
Bidrag kan sökas av ideella föreningar som är godkända som bidragsberättigade enligt 
fritidsnämndens riktlinjer.  
 
Bidrag kan även sökas av föreningar som inte är registrerade som bidragsberättigade 
föreningar enligt fritidsnämndens fastlagda riktlinjer. Om föreningen är en ideell 
förening registrerad hos bolagsverket som bedöms ha förutsättningar att bedriva den 
öppna verksamhet de avser, i den omfattning de avser, ska de kunna beviljas 
bidraget.  
 
De föreningar som beviljas bidraget ska vara demokratiskt utbyggda, ha en vald 
styrelse och antagit stadgar samt ha individuellt anslutna medlemmar som har betalt 
föreningens årsavgift och är folkbokförda i Nacka. 
 
Om föreningen anställer personal ska detta vara andra personer än dem som är valda 
till styrelse.  Medlemmar ska ha rösträtt senast vid 15 års ålder.  
 

Nacka kommun prioriteringar 

När beslut om fördelning av bidraget görs kommer följande prioriteringar att göras:  
• Ansökningar där föreningen avser att fortsätta med verksamheten under 

minst två eller tre år 
• Ansökningar där föreningen avser att organisera verksamheten så att 

besökare ges möjlighet att påverka och ta ansvar för planering, innehåll och 
genomförande av aktiviteter och program.  

 

Bidragets storlek  

Under 2014 kommer 1 285 000 kronor att fördelas till föreningar som ansöker om 
bidrag för föreningsdriven öppen verksamhet för flickor. Nacka kommun ser positivt 
på medfinansiering från andra organisationer och aktörer. Fritidsnämnden kommer 
årligen fatta beslut om den summa som kan fördelas i samband med beslut om mål 
och budget.  
 

Överenskommelse mellan fritidsnämnden och föreningen vid 
beviljande av bidraget 

För att föreningen slutgiltigt ska beviljas sin ansökan om särskilt föreningsbidrag för 
föreningsdriven öppen fritidsverksamhet för flickor 12-18 år ska föreningen och  
fritidsnämnden i Nacka kommun ingå en överenskommelse. Överenskommelse ska 
ingås efter kommunens beslut om beviljande av bidrag. I överenskommelsen ska det 
framgå omfattningen på verksamheten, målgrupper, planerat öppethållande, mål och 
uppföljning.   
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